
 

 
 

Edição 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023                Página 1 de 5  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023 

PORTARIA Nº 356/2023 
  
 

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art.74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 145-2023, 
que concedeu licença para tratamento de 
saúde à servidora Alessandra Patrícia dos 
Anjos Silva, por um período de 30 (trinta) 
dias, contados a partir de 22.03.2023, 
prorrogada até 12.07.2023, através da 
Portaria nº 174-2023; 
CONSIDERANDO a Comunicação de 
Decisão de perícia médica expedida a 
favor da servidora, realizada em 
19.07.2023; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Prorrogar a licença para 
tratamento de saúde da servidora 
Alessandra Patrícia dos Anjos Silva, 
ocupante do cargo de Professora I, até 
20.09.2023, devendo, após esta data, ser 
reavaliada por perícia médica. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 12.07.2023. 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 20 de julho de 2023. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira                      

Prefeito Municipal 
 
 

 
Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 357/2023 

  
 

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art.74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 740-2022, 
que concedeu licença para tratamento de 
saúde ao servidor Luiz Paulo de Souza, 
por um período de 120 (cento e vinte) dias, 

a contar de 10.12.2022, prorrogada até 
13.04.2023, através da Portaria nº 748-
2022, prorrogada até 12.07.2023, através 
da Portaria nº 185-2023; 
CONSIDERANDO comunicação de 
decisão da perícia realizada no servidor 
em 19.07.2023; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Prorrogar a licença para 
tratamento de saúde do servidor Luiz 
Paulo de Souza, ocupante do cargo de 
Conservador de Estradas e Logradouros, 
até 18.10.2023, devendo, após esta data, 
ser reavaliado por perícia médica. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 12.07.2023. 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 20 de julho de 2023. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira                      

Prefeito Municipal 
 
 

 
Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 358/2023 

  
 

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art.74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 344-2023, 
que concedeu licença para tratamento de 
saúde à servidora Tatiane Imaculada 
Rocha de Carvalho, por um período de 90 
(noventa) dias, contados a partir de 
20.06.2023; 
CONSIDERANDO a Comunicação de 
Resultado de Requerimento expedido pelo 
INSS, datado de 18.07.2023; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Prorrogar a licença para 
tratamento de saúde da servidora Tatiane 
Imaculada Rocha de Carvalho, ocupante 
do cargo de Professora I, até 22.10.2023, 
conforme resultado de requerimento 
expedido pelo INSS. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 20 de julho de 2023. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira                      

Prefeito Municipal 
 
 

 
Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Edição 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023                Página 2 de 5  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023 

 



 

 
 

 Edição 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023                Página 3 de 5  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023 



 

 
 

 Edição 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023                Página 4 de 5  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023 



 

 
 

 Edição 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023                Página 5 de 5  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 133 – Sexta - Feira, 21 de Julho de 2023 

 


